
かたの 
 

 

 

 

 

Ｒ6．7．19 
形埜小学校 
校長室だより 
 

 

公益社団法人 愛知県緑化推進委員会より、本校の緑化に

関する活動に対し表題の賞をいただくことが決定した旨の通

知がありました。これは、福井県で開催される第４７回全国

育樹祭の併催行事として開催される「全国緑の少年団活動発

表大会」において、企画・緑化委員会を中心とする「みどり

の少年団」としての活動が認められたものであり、全国で５

本の指に入る賞だそうです。 

１０月１９日（土）、２０日（日）の両日で行われる同育樹

祭では、「全国緑の少年団活動発表大会」「式典行事」「交流集

会」の３行事が行われます。特に２日目にある式典行事は、

皇族のどなたかが出席される非常に重要なものです。本校に

対し、育樹祭の主催者から児童代表者の出席要請があり、学

校としても児童代表者を派遣する方向で調整を進めていま

す。形埜小学校だけでなく、形埜学区、岡崎市にとってたい

へん名誉なことなので、代表児童が立派に役割を果たしてき

てくれることを願っています。 

「みどりの奨励賞」受賞 

４月４日に始まった令和６年度の１学期も、本日で終わり

となります。保護者の皆様におかれましては、教育活動の様々

な面において深いご理解と厚いご協力をいただき、誠にあり

がとうございました。運動会などの学校行事、文化祭などの

学区共催行事、明後日の形小夏まつりなど、私がこれまでに

勤務してきたどの学校よりも、保護者ならびに学区の皆様か

ら手厚いご支援をいただいており、学校の責任者として大変

感謝をしております。形埜っ子のため、２学期以降も力をお

貸しいただきますようお願いいたします。 

さて、巷では「ＤⅩ（デジタルトランスフォーメーション）

化」という言葉が使われるようになりしばらく経ちますが、

本校でも業務のＤⅩ化を行い、児童の安心・安全、保護者の

皆様の利便性向上、教職員の働き方改革を推進しています。

今週は「写真配布のクラウド化」「欠席連絡のＷＥＢ化」など

についてご案内を差し上げました。今後も、学校と保護者の

皆様のリアルなコミュニケーションを大切にしつつ、できる

ところはＤＸ化をさらに進め、「みんなにとって、便利で優し

い」教育環境を構築してまいります。 

1 学期間のご支援 ありがとうございました！ 

運動会写真     夏休み自主学習会・水泳学習会    欠席連絡システム 

「運動会写真」「夏休み自
主学習会・水泳学習会参加
日登録」「欠席連絡システ
ム」のＱＲコードを掲載し
ますのでご活用ください。 
※運動会写真の閲覧には 
パスワード（7月 16日付 
文書参照）が必要です。 

学校閉庁期間の緊急連絡 
６月１９日付「夏季休業中の『学校閉

庁日』の設定について」でお知らせした
ように、８月１３日（火）～１９日（月）
を学校閉庁日として設定します。同期間
中の緊急連絡先について、19日のみ下記
のように変更させていただきます。 
 
8月 13日（火）～16日（金） 
 岡崎市教育委員会 23-6441へ 
 
8月 19日（月）※この日のみ変更 
 形埜小「欠席連絡システム」にて 
  ①年組、氏名を入力 
  ②日付を「8月 19日」と入力 
  ③出欠で「欠席」を選択 
  ④理由で「その他」に連絡内容を 

入力 

  ⑤残りの項目を入力して送信 

※学校側で随時モニターし、必要

に応じて折り返し連絡します。 

入学式 

運動会 

※ＷＥＢ版へのＱＲコード掲載は行いません。 


